
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Rio Negro —
Paraná, conforme o art. 75, $ 3.º, da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que
pretende realizar dispensa de licitação para a aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Rio Negro — IPRERINE, conforme as especificações contidas
no Termo de Referência. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até
dia 13/06/2025, oportunidade em que o IPRERINE escolherá a mais vantajosa. Termo de
Referência pode ser obtido através do site: www.iprerine.com.br. Os interessados em
apresentar proposta devem entrar em contato com o IPRERINE, através do e-mail:
iprerine(Qgmail.com, telefone 47 36455269 (WhatsApp).

Rio Negro/PR, 02 de junho de 2025.

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI
Diretora Executiva do IPRERINE



Paraná , 02 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3288

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador: ESCA39EC

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 149/2025 -

MODALIDADE - DISPENSA PRESENCIAL Nº 73/2025

OBJETO: Aquisição de Placas refletivas modelo Mercosul para
identificação de veículos.

Item | Qtde Un. Especificação Ee, Fornecedor Vencedor

PLACAS RE
1º so fPRS |PRR VEICURO o 12500 LACASTCENTRO LTDA |

Rio Negro, 30 de maio de 2025 —

MARCIA ADRIANE ALVES —
Agente de Contratação

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador: DO4E4168

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2025 -
MODALIDADE — DISPENSA PRESENCIAL Nº 74/2025

“OBJETO: Aquisição de cadeiras para o auditório do receptivo.

Especificação Preçounitário
CADEIRAS ESTOFADAS
Revestida com 4 cm del
espuma
D23 no assento e 2 cm del
espuma +
persintas elásticas no
encosto,
acabamento em Courino nal NOBEL
cor o — 34900 INDUSTRIA
preta (Couro Sintético tipo” ** COMERCIO DE MOVEIS)
A) pés LTDA

Item | Qtde Un. Fornecedor Vencedor

MADEIRA)

em aço na cor preta,
Medidas:
96cm de altura x S0cm del
largura x
61 cm de profundidadel
(assento
46 cm, encosto 50 cm).

Rio Negro, 30 de maio de 2025

MARCIA ADRIANE ALVES
Agente de Contratação

Publicado por:
Lindamir Burkat

= Código Identificador:74775BAI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2025 -
MODALIDADE — DISPENSA PRESENCIAL Nº 77/2025

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção da Roçadeira
Husqvarna 143 RII e da Roçadeira Stihl.

PreçoItem | Qtde Un. unitário Fornecedor VencedorEspecificação

CARRETEL AUTOMÁTICO) JENIFFER Ro |1 2,00 UN PARA ROÇADEIRA STIHL) 70,00 BUSS DE LIMA
160/220
CARRETEL AUTOMÁTICO) CAROL!

2 2,00 UN PARA ROÇADEIRA| 70,00 DUSS DEDE LIMA
HUSQVARNA 143 RII
CINTO PARA ROÇADEIRA| JENIFFER CAROL!

él

él

é

3º no fr [DUPLO HUSQVARNA 143|s0.00 SUNS DETIMA

CABO DE VELA -CAXIMBO|
4 Jioo fun [DE VELA ROÇADEIRA| 20,00 JENIFFER — CAROLIBUSS DE LIMASTIHL

ILHOS PARA ROÇADEIRA| JTENIFFER — CARO
5 [2% [UN [sTIHL-ILHÓSORIGINAL [1500 BUSS DE LIMA

Rio Negro, 30 de maio de 2025 —

MARCIA ADRIANE ALVES
Agente de Contratação

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:7F772E9E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2025 -
MODALIDADE — DISPENSA PRESENCIAL Nº 75/2025

OBJETO: Aquisição de Kit para solda e oxicorte PPU pequeno.

Item | Qtde Un. Especificação IEA Fornecedor Vencedor

KIT PARA SOLDA E BRUNATTO MATERIAIS
1 [100 [KIT |oxICORTEPPU PEQUENO. |?:769:0º — | DE CONSTRUCAO LTDA

ESMERILHADEIRA EMERSON GIANNI DOS
2 [10 [UN |ANGULAR 540,00 SANTOS 863504209034

Rio Negro, 30 de maio de 2025 —

MARCIA ADRIANE ALVES —
Agente de Contratação

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:3258E5SAD

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
TERMO ADITIVO 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -—Nº
073/2025 PROCESSO Nº 434/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

117/2024

Aos vinte e oito dias do mês de maio de 2025 oMUNICÍPIO DE RIO
NEGRO-PR, neste ato representado pelo seu PREFEITO
MUNICIPAL, ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN,
brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 936.249.729-87 e
BENEFICIÁRIA: ZEUS COMERCIAL LTDA, Pessoa Jurídica,
inscrita no CNPJ nº 34.840.358/0001-44, sediada na Rua Marechal
Deodoro, nº 90, CENTRO, município de Concórdia - SC, neste ato
representado — pelo(a) seu(ua)) REPRESENTANTE LEGAL,
GUSTAVO RENI VENDRUSCOLO, Portador(a) da Carteira de
Identidade nº 4163963 e do CPF/MF nº 068.834.079-28, devidamente
qualificada nos autos do processo, bem como junto ao SICAF
(Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores) do Governo
Federal. RESOLVEM REEQUILIBRAR PREÇOS, conforme
segue: 1 - DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS
PARA FROTA MUNICIPAL
Item | Un. | Especificação Preço Atual | Preço Reequilibrado
1 UN |PNEU 175/70 RI4 TERRENO MISTO 395,00 R$ 475,50
9 UN |PNEU 195/75 R16C 110/108R 469,00 R$ 516,90

2 — As demais cláusulas não atingidas por este termo permanecem
inalteradas. E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam
o presente TERMO, na presença das testemunhas abaixo.

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:40756C8E

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - PR -

IPRERINE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Rio Negro — Paraná, conforme o art. 75, $ 3.º, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público que pretende realizar dispensa
de licitação para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Rio Negro — IPRERINE,
conforme as especificações contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até dia
13/06/2025, oportunidade em que o IPRERINE escolherá a mais
vantajosa. Termo de Referência pode ser obtido através do site:
www.iprerine.com.br. Os interessados em apresentar proposta devem
entrar em contato com o IPRERINE, através do e-mail:
iprerine(Qgmail.com, telefone 47 36455269 (WhatsApp).
Rio Negro/PR, 02 de junho de 2025.

www.diariomunicipal.com.br/amp 368



Paraná , 02 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3288

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI
Diretora Executiva do IPRERINE

Publicado por:
Ana Paula Portes Chapiewski

Código Identificador:31D27E8C

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

Fica NOMEADO, o Senhor MARCELLO JORDÃO GOMES
RIBEIRO, matrícula 34010-3/1, para ocupar o cargo em comissão de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE - Símbolo CCO01 (INTERINO), lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura eMeio Ambiente, a partir de 01/06/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 29 de maio de 2025.

HILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Bernardino Nascimento

Código Identificador: F8B77FAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 33.450/2025 - RH

o PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
Edital n. 001/2024.

RESOLVE:

Artigo 1.º -NOMEAR o (a) senhor (a) FABIANA ROSA DE
BRITO, matrícula nº 377706-5/S, por prazo DETERMINADO, que
terá início no dia 02 de junho de 2025 e término em 30 de agosto de
2025, para exercer temporariamente as funções de Auxiliar de
Enfermagem - PSF - PSS, sob a forma de contrato de Regime
Especial, com carga horária de 200 horas mensais, das segundas-feiras
as sextas-feiras, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde,
denominado simplesmente em CONTRATADO, em acordo previsto
em Lei e especialmente na Lei Municipal sob nº 3731/2015 e na
Legislação Federal.

Artigo 2.º - A nomeação dar-se-á em caráter temporário, a fim de
suprir necessidades inadiáveis da Administração Pública.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 30 de maio de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

PAULO ROGÉRIO DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

' Publicado por:
Letícia Bernardino Nascimento

Código Identificador: FB8ASE1DC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 33.452/2025 - RH

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

CONCEDER ao (a) Servidor (a) desta Municipalidade MAYARA
FRANCO DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 377233-0/1,
ocupante do cargo de Enfermeiro Urgência e Emergência, lotado (a)
na Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA FUNERAL, de acordo
Art. 141, da Lei Complementar 55/2011, pelo período de 02 (dois)
dias, a partir de 26/05/2025, conforme certidão de óbito protocolada
sob nº 13.526/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 29 de maio de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

PAULO ROGÉRIO DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Bernardino Nascimento

Código Identificador:7334B396

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 33.453/2025 - RH

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

CONCEDER ào (a) Servidor (a) desta Municipalidade ANA
CLAUDIA DE OLIVEIRA VAZ, matrícula 377976-9/3, ocupante
do cargo de Auxiliar de Enfermeiro — PSF - PSS, lotado (a) na
Secretaria Municipal de Saúde, LICENÇA FUNERAL, de acordo
Art. 11, II, b da Lei Ordinária 3.731/2015, pelo período de 05 (cinco)
dias, a partir de 14/05/2025, conforme certidão de óbito protocolada
sob nº 13.470/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 29 de maio de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

PAULO ROGÉRIO DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Bernardino Nascimento

Código Identificador:4D33EA5S4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 33.454/2025 - RH

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE: .
ATRIBUIR, ao (a) servidor (a) desta Municipalidade, ISABEL Y
KAROLINE BRITO DOS SANTOS, matrícula 377807-0/4, lotado
(a) na Procuradoria-Geral do Município, a função gratificada de
Diretoria de Processos e Pareces Jurídicos partir de 27/05/2025,
conforme Memorando nº 9.029/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 29 de maio de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

PAULO ROGÉRIO DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

www.diariomunicipal.com.br/amp 369



Paraná , 03 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV |Nº 3289

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador: B3956C7E

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
DISPENSA POR LIMITE Nº 082 - PROCESSO Nº 165/2025

Objeto: Aquisição de Fogões industriais para aRede Municipal de
Educação. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. Em
conformidade com o inciso Il, art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna público que pretende realizar dispensa de licitação. Mais
informações através do site rionegro.atende.net ou pessoalmente no
endereço: Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070 — Rio Negro — PR de
08h00min as 11h30min e de 13h30min às 17h00min. Rio Negro, 02
de junho de 2025.

ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN —
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:87AAEE39

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
DISPENSA POR LIMITE Nº 083 - PROCESSO Nº 166/2025

- Objeto: Aquisição de acessórios de Topografia para o equipamento
3PS - Trimble R8S. PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias. Em
conformidade com o inciso II, art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021,
torna público que pretende realizar dispensa de licitação. Mais
informações através do site rionegro.atende.net ou pessoalmente no
endereço: Rua Juvenal Ferreira Pinto, 2070 —Rio Negro — PR de
08h00min as 11h30min e de 13h30min às 17h00min. Rio Negro, 02
de junho de 2025.

ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN —
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:F2D19D09

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO N.º 64/2025

CONTRATANTE: Município de Rio Negro, Estado do Paraná,
CNPJ/MF sob n.º 76.002.641/0001-47, pessoa jurídica de direito
público, neste ato representada por seu Prefeito Municipal Senhor
ALESSANDRO CCRISTIAN VON LINSINGEN, e àa
CONTRATADA: SALTON CONSULTORIA E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ/MF sob n.º 56.637.732/0001-41,
neste ato representada por GUILHERME JACOBY SALTON, em
decorrência do processo de licitação Pregão Eletrônico n.º 24/2025.
OBJETO: Aquisição de Tablets para os Agentes de Combate às
Endemias.. Vigência: 02/06/2025 até 01/08/2025. Preço: R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos reais).
Recursos:
11.003.0010.0304.0007.2041.3449052350000000000-1188 Fonte
00304
11.003.0010.0304.0007.2041.3449052350000000000-1 189 Fonte
10181
Foro: Comarca de Rio Negro - PR.

Rio Negro, 02/06/2025
Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador: 117B546E

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - PR -

IPRERINE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

REPUBLICAÇÃO

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Rio Negro — Paraná, conforme o art. 75, $ 3.º, da Lei

Federal n.º 14.133/2021, torna público que pretende realizar dispensa
de licitação para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Rio Negro — IPRERINE,
conforme as especificações contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até dia
13/06/2025, oportunidade em que o IPRERINE escolherá a mais
vantajosa. Termo de Referência pode ser obtido através do site:
www.iprerine.com.br. Os interessados em apresentar proposta devem
entrar em contato com o IPRERINE, através do e-mail:
iprerine(Qgmail.com, telefone 47 36455269 (WhatsApp).

Rio Negro/PR, 02 de junho de 2025.

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI
Diretora Executiva do IPRERINE

Publicado por:
Ana Paula Portes Chapiewski

Código Identificador:26C493BE

Altera o Art. 4º e Parágrafo único do Ato da Mesa nº
05/2024, que regulamenta o uso da Tribuna Livre nos
termos do Art. 149 do Regimento Interno.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 149 do Regimento Interno, que
trata da utilização da Tribuna por cidadão convidado por vereador,
mediante requerimento aprovado em Plenário;

CONSIDERANDO a necessidade de organização e padronização dos
procedimentos relativos ao uso da Tribuna Livre, garantindo o bom
andamento das Sessões Ordinárias;

RESOLVE:

Art. 1º O Art. 4º e Parágrafo único do Ato da Mesa nº 05/2024, passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º ORequerimento para o uso da Tribuna, nos termos do Art.
149 do Regimento Interno, deverá ser apresentado sob a
nomenclatura “Convite para Uso da Tribuna”, e elaborado "em data a
ser agendada pela Mesa Diretora", a fim de evitar o conflito de datas
e garantir o bom andamento das Sessões Ordinárias. ”

Parágrafo único. O Convite para Uso da Tribuna Livre que possua
alguma pertinência temática com uma data ou evento festivo deve
constar na justificativa da respectiva proposição,a fim de buscar
compatibilizar o pedido com os demais itens da pauta.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Rolândia, em 29 de maio de 2025.

GUILHERME SPANGUEMBERG
Presidente

JOSÉ LUÍS POLVANI
Vice-Presidente

RODRIGÃO
1º Secretário

JOÃO ARDIGO
2º Secretário

www.diariomunicipal.com.br/amp 355



Paraná , 04 de Junho de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIV | Nº 3290

originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento e
Termos Aditivos anteriores. Rio Negro PR, 03 de junho de 2025

ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN
Prefeito Municipal
Contratante

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:C52A803C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
TERMO DE CREDENCIAMENTO REF.: LICITAÇÃO

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE N.º 022/2025
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

O Município de Rio Negro, com fundamento na Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações e com fulcro ao edital de Credenciamento
nº 002/2025 do processo de Inexigibilidade nº 022/2025, considerando
a regularidade da documentação apresentada conforme análise da
Comissão Municipal de Licitação, designada pela Portaria 680/2025,
resolve credenciar a seguinte proponente para a execução do objeto.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço até dia
13/06/2025, oportunidade em que o IPRERINE escolherá a mais
vantajosa. Termo de Referência pode ser obtido através do site:
www.iprerine.com.br. Os interessados em apresentar proposta devem
entrar em contato com o IPRERINE, através do e-mail:
iprerine(Qgmail.com, telefone 47 36455269 (WhatsApp).
Rio Negro/PR, 02 de junho de 2025.

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI
Diretora Executiva do IPRERINE

Publicado por:
Ana Paula Portes Chapiewski

Código Identificador: IECO66B1E

: ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

Ordem del Data daedad é Proponente CNPJ Proposta

CLINICA DE RADIOLOGIA PO]
1 IMAGEM DIAGMAX SAO BENTO 05.891.127/0001-61 13/05/2025

DO SUL LTDA

“Registre-se que o credenciamento nº 002/2025 continua aberto para o
recebimento de propostas pelos interessados, até a data limite
estipulada no respectivo edital. Publique-se. Rio Negro, 03 de junho
de 2025.

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:2B391758

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES ECOMPRAS
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 033/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de
palestras nos dias 24 e 25 de julho no XXIX Seminário de Educação.
INTERESSADO: ALLEANZA BRASIL EDUCAÇÃO LTDA.
CNPJ.: 11.288.680/0001-07. JUSTIFICATIVA: O Instituto
Casagrande, é uma organização com mais de 18 anos de existência,
com atuação nacional e internacional, especializada mna
profissionalização da gestão de instituições e organizações de ensino e
no desenvolvimento de suas equipes. Tem como missão contribuir
significativamente para o desenvolvimento sustentável das
organizações, oferecendo produtos e serviços de assessoria e
consultoria na área de gestão, possibilitando a satisfação dos clientes.
Oferecendo palestras ao qual promoverá um novo olhar dos
professores frente à prática em sala de aula. Fundamentação Legal:
Caput do Artigo 74 da Lei 14.133/21 e suas alterações. Rio Negro, 03
de junho de 2025.

ALESSANDRO CRISTIAN VON LINSINGEN —
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lindamir Burkat

Código Identificador:451D5633

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO - PR -

IPRERINE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025

REPUBLICAÇÃO

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Rio Negro — Paraná, conforme o art. 75, $ 3.º, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público que pretende realizar dispensa
de licitação para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Rio Negro — IPRERINE,
conforme as especificações contidas no Termo de Referência.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO Nº 6.047/2025 - RH

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂN DIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

NOMEAR, nos termos do artigo 37, II, da Constituição Federal e da
Lei Complementar nº 55/2011, de 16/09/2011 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Rolândia), para ocupar, em estágio
probatório de 3 (três) anos, o cargo público.

A Senhora FERNANDA MARIA BAJOS CONRADO AGUIAR,
matrícula 337314-2/2, APROVADO em CONCURSO PÚBLICO,
para ocupar o cargo de Enfermeiro - Urgência e Emergência, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde sob Regime Jurídico Unico, com carga
horária de 200 horas mensais, denominado de ora em diante de
Servidor Público, a partir de 30/05/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 30 de maio de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Bernardino Nascimento

Código Identificador:6DA86A7F

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO Nº 6.048/2025 - RH

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLÂNDIA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA:

NOMEAR, nos termos do artigo 37, II, da Constituição Federal e da
Lei Complementar nº 55/2011, de 16/09/2011 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Rolândia), para ocupar, em estágio
probatório de 3 (três) anos, o cargo público.

A Senhora JULIANA EMILIA MONTEIRO BUENO, matrícula
378675-7/1, APROVADO em CONCURSO PÚBLICO, para ocupar o
cargo de Nutricionista 40h, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social sob Regime Jurídico Único, com carga horária de
200 horas mensais, denominado de ora em diante de Servidor Público,
a partir de 02/06/2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Rolândia, Estado do Paraná,
aos 02 de junho de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.com.br/amp 446


